
Internātskolu 
Ziemassvētkos 
apciemo  
Valsts kontrole

Kāds bijis  
2015. gads 

Sestdien notiks 
2. atklātais 
hokeja 
čempionāts

Nr.1 (1071) 08.01.2016.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

2.

8.

Anta Kļaveniece

6.lpp.

3.lpp.

Iecavieki neatbalsta jaunas azartspēļu vietas atvēršanu
Lelde Podniece-Jostmane

Atraktīvā un muzikālā gaisotnē 
28. decembrī Mūzikas un 
mākslas skolas zālē aizvadīts 
konkursa «Iecavas novada Gada 
jaunietis 2015» noslēguma 
pasākums. Līdz pat pēdējam 
brīdim tika saglabāta intriga, 
kurš no 12 jauniešiem kļūs par 
galvenā titula ieguvēju.

Visa gada garumā katru mē-
nesi tika izraudzīts mēneša aktī-
vākais jaunietis Iecavas novadā, 
kurš sevi pierādījis kādā konkrētā 
nozarē. Kāds bijis čaklāks sko-
las solā, cits guvis ievērojamus 
panākumus sportā, turpretī vēl 
kāds atklājis savu radošo pusi. 
Pretendentus izvērtēja Jaunatnes 
konsultatīvā padome sadarbībā ar 
jaunatnes lietu speciālisti Sandru 
Upelnieci. Ar katra mēneša jau-
nieti iepazīstināja gan laikraksts 
«Iecavas Ziņas», gan pašvaldības 
interneta portāls www.iecava.lv.  

No 20. novembra līdz 10. de-
cembrim pašvaldības portālā dar-
bojās balsošanas rīks, kur ik die-
nu bija iespēja nobalsot par vienu 
savu favorītu, izvirzot to titulam 
Gada jaunietis 2015.  

Uvi sveica arī mamma Pārsla.

Publiskā apspriešana par  
SIA «Joker Ltd.» totalizatora 
un derību likmju pieņemšanas 
vietas atvēršanu Rīgas  
ielā 16, Iecavā, ir noslēgusies. 
Apspriešanas laikā no  
2015. gada 16. novembra līdz 
31. decembrim saņemtas  
516 aptaujas lapas, no 
tām astoņas atzītas par 
neidentificējamām, 15 ir 
nederīgas, jo tās aizpildījušas 
personas, kas nav deklarētas 
Iecavas novadā. 

Lai publisko apspriešanu uz-
skatītu par notikušu, tajā bija jā-
piedalās 3% no pilngadību sasnie-
gušo Iecavas novada iedzīvotāju 
skaita jeb 227.

Ieceri atvērt SIA «Joker Ltd.» 
totalizatora un derību likmju pie-
ņemšanas vietu Rīgas ielā 16 ne-
atbalsta 485 aptaujas dalībnieki, 
atbalsta – astoņi.

Kā iemeslus, kāpēc neatbalsta 
šādu ieceri, iedzīvotāji min to, ka 
azartspēles izraisa atkarību, ap-
draud veselību, degradē, nes pos-
tu ģimenēm, jo tās kļūst līdzat-
karīgas. Ir bažas, ka palielināsies 

Iecavas novada Gada jaunietis - 
Uvis Dredžels

noziedzības līmenis Iecavā. Par 
nepiemērotu atzīta plānotā spēļu 
zāles atrašanās vieta – līdzās blīvi 
apdzīvotai ciema teritorijai, Pestī-
šanas armijas zupas virtuvei, re-
liģiskajām celtnēm un pulcēšanās 
vietām, kultūras namam. 

«Iecavas cilvēkiem vajadzīgas 
kvalitatīvas un saturīgas brīvā 
laika aktivitātes»; «mums vajag 
baseinu bērniem, nevis izklaides 
večiem»; «azartspēles ietekmē bēr-
nu psihi un veicina amorālu uzve-
dību» – šie ir tikai daži no viedok-
ļiem, kādus pauduši publiskās 
apspriešanas dalībnieki, kas ir 

pret totalizatora un derību likmju 
pieņemšanas vietas ierīkošanu.

Astoņās anketās pausts at-
balsts SIA «Joker Ltd.» iecerei, jo 
cilvēki uzskata, ka Iecavas nova-
dā trūkst izklaides iespēju, tiktu 
papildināti pašvaldības budžeta 
ieņēmumi un veicināta uzņēmēj-
darbība novadā, būtu sakārtota 
vēl viena ēka Iecavas centrā. Viens 
publiskās apspriešanas dalīb-
nieks atzinis, ka pats liek likmes 
sporta bāros un totalizatoros, tā-
dēļ vēlētos, lai šāda iespēja būtu 
arī Iecavā.



2.2016. gada 8. janvārī

Viedoklis : : :

Inga Čipena
Iecavas internātpamatskolas 
direktora vietniece izglītības jomā

Līga Bosko

Internātskola skolēniem, kuri 
šeit mācās, ir kā mājas, kur 
liela uzmanība tiek veltīta 
daudzpusīgai ārpusstundu laika 
izmantošanai. 1. semestra 
pasākumi lika iesaistīties 
ikvienam skolēnam.

Viens no galvenajiem uzde-
vumiem bija stiprināt patriotis-
mu un iesaistīt skolēnus latviešu 
gadskārtu ieražu izzināšanā. Kad 
rudens drēgnums vairs neaicinā-
ja pēcpusdienas pavadīt daudz-
veidīgajos sporta pasākumos ārā, 
skolā tika sarīkotas Dainu tēva 
Krišjāņa Barona 180. dzimša-
nas dienas svinības, kurās katra  
1.-9. klase skandēja dziedamu 
tautasdziesmu, aicinot pievieno-
ties skatītājus – skolasbiedrus. 
Rudens brīvdienās sagaidījām cie-
mos ilggadējos draugus no Zvied-
rijas.

Prieks par jauno ceptuvi Ieca-
vas tirgus laukumā. Bodītē var no-
pirkt svaigi ceptas, gardas smalk-
maizītes, taču vislielākais prieks 
ir par to, ka tur produkciju saiņo 
papīra tūtās, nevis plastmasas 
maisiņos. Žēl, ka novada lielākais 
uzņēmums ir gājis pretējā virzie-
nā, un veikalu plauktos arvien 

Sagaidot Latvijas mēnesi – no-
vembri, sākumskolas bērni vei-
doja Mārtiņgaiļus no dažādiem 
materiāliem, kā arī kolāžas «Mana 
Latvija». Tika organizēts tradicio-
nālais tirgus ar bagātīgu pašga-
tavotu našķu piedāvājumu. Da-
žas sākumskolas klases Lāčplē-
ša dienā devās uz 11. novembra 
krastmalu, kur pie svecīšu sienas 
satika arī Valsts prezidentu, bet 
citi piedalījās karavīru piemiņas 
pasākumā tepat, Iecavā. Atzīmējot 
Lāčplēša dienu, skolā notika stip-
rinieku skrējiens. 

Svinīgo Latvijas neatkarības 
pasludināšanas gadadienas pa-
sākumu kuplināja Iecavas vidus-
skolas 5.-9. klašu koris skolotājas 
Militas Pīlādzes vadībā, kuram 
pievienojās mūsu skolas kora da-
lībnieki kopā ar skolotāju Marutu 
Pitkeviču. Patriotu nedēļas noslē-
gumā skolas komandas piedalījās 
novada orientēšanās sacensībās 
vēsturē, ģeogrāfijā un sociālajās 
zinībās, kuras 19. novembrī nori-
sinājās Dzimtmisas pamatskolā. 
Pasākumiem bagātais rudens vai-
nagojās ar angļu valodas metodis-

ko nedēļu.
Pēc aktīvā rudens perioda  

iestājās skaistais Ziemsvētku gai-
dīšanas laiks. 1. decembrī visi 
sapulcējās skolas zālē, lai iedeg-
tu pirmo Adventes sveci. Pasāku-
mu ieskandināja jaunā 5.c klases  
teātra trupa (vad. Ligita Putniņa) 
ar ludziņu par Ziemssvētku tēmu. 
5. un 6. klašu  skolēni dziedāja 
«Debesis ir tuvu klāt» un «Circenī-
ša Ziemassvētkus». Pirmo Adven-
tes sveci iededzināja 7.c klases 
skolniece Dārta Ušacka.

Atbalstot labdarību, 3. de-
cembrī deju kolektīvs piedalījās 
Labdarības koncertā Iecavas vi-
dusskolā, bet 9.c, 8.c, 6.a un  
6.c klases skolēni kopā ar skolotā-
ju Santu Dručku zīmēja Ziemas-
svētku apsveikumus, kurus kopā 
ar sieviešu klubu «Liepas» nosūtīja 
vientuļajiem pensionāriem.

Kā ik gadu, sagaidot svētkus, 
skola greznojās svētku rotā.  Kla-
šu logos ievijās krāsaini apļi un 
baltas pārslas, veidojot vienotu 
skolas  koptēlu. Skolēni ar mīļu-
mu un iedvesmu izrotāja savas 
klases telpas, gatavoja priekšne-

sumus un apsveikumus, cenšo-
ties radīt svētku gaisotni.

Pamatskolas klašu svētku pa-
sākumā skolēni devās «ceļojumā» 
pa visu pasauli, vispirms  skatot   
filmiņu, radot priekšstatu par 
valstu dažādību, bet tad priekš-
nesumos atainojot Ziemassvētku 
norisi dažādās valstīs, iejūtoties 
tradīcijās no karstām dienvidu 
zemēm līdz pat Ziemassvētku ve-
cīša dzimtenei Somijā. Vakarā 
8.a klases skolēni tērpās svinīgos 
viesmīļu tērpos, lai apkalpotu visu 
citu klašu skolēnus un skolotājus 
tradicionālajās svētku vakariņās.

Svētrīta brīdī pirms došanās 
brīvdienās skolēni ieklausījās 
skaistos skolotāju Ievas Plēsumas 
un Dzintras Kraukles izstāstītos 
sirdsstāstos, kas svētku priekšva-
karā aizkustināja ikvienu, kā arī 
tikās ar katoļu priesteri Arni Viz-
beli.

Jau daudz gadu Iecavas inter-
nātpamatskolu vieno draudzība 
ar Valsts kontroli. Arī šajos Zie-
massvētkos Valsts kontrolē ļoti 
gaidīja mūsu skolas skolēnu zī-
mējumus, no kuriem tika izvēlēts 
viens, kurš rotāja Valsts kontroles 
Ziemassvētku apsveikuma  kartī-
ti, kas ceļoja ne  tikai pa Latviju, 
bet devās arī tālāk pasaulē. Zie-
massvētku pasākumā mūs ap-
ciemoja Valsts kontroliera biroja 
sabiedrisko attiecību speciāliste 
Ilva Liepiņa-Milzarāja,  ar prieku 
vērojot sākumskolas svētku teāt-
ralizēto uzvedumu «Vārnas nedar-
bi» un pasniedzot pateicības bal-
vas skaistāko zīmējumu autoriem. 
Par vērtīgāko darbu šoreiz tika at-
zīts 8.a klases skolnieces Lauras 
Matules zīmējums.  Valsts kontro-
les pateicību saņēma arī 8.c kla-
ses skolnieks Elvis Borisevičs un  
5.c klases skolniece Liene Solodi-
lova. 

Īpašu prieku Ilvai Liepiņai-Mil-
zarājai un viņas kolēģiem sagā-
dāja Iecavas internātpamatsko-
las skolotājas Ivetas Putniņas 
vadītās radošo prasmju interešu 
grupas skolēnu sarūpētā dāva- 
na – skaista Ziemassvētku eglīšu 
rotājumu kolekcija, darināta no 
pērlīšu vijumiem.  Savukārt Valsts 
kontrole jau otro gadu skolai dā-
vina populāra mākslinieka kon-
certu, kurš notiek tūlīt pēc svēt-
ku brīvdienām. Šogad, 4. janvārī, 
skolēnus un skolotājus iepriecinā-
ja dziedātāja Sabīne Berezina. 

biežāk redzamas olas, kas iepako-
tas nevis kartona, bet plastmasas 
kastītēs. 

Nesaprotu, kāpēc ir jālepojas 
par talkās savāktajiem atkritumu 
maisiem. Par vides saudzēšanu 
vajadzētu sākt rūpēties, izvēloties 
iepakojuma materiālus, kas ir vi-
dei draudzīgi, un tā ir ražotāja un 

tirgotāja, nevis pircēja atbildība. 
Arī PET pudeļu depozīta sistēma, 
kas dotu iespēju izlietotās plast-
masas pudeles nodot lielveikalos, 
Latvijā joprojām nav ieviesta. Lai 
gan par to tiek runāts jau vairāk 
nekā desmit gadus, izskatās, ka 
arī tuvākajā laikā nekas nemai-
nīsies. Daudzviet ārzemēs un arī 

kaimiņzemē Igaunijā šī sistēma 
darbojas jau vairākus gadus, un 
tur PET pudeles grāvmalās nemē-
tājas. Vai mēs esam sliktāki? Bet 
varbūt kādam atkritumu daudzu-
ma samazināšana traucētu sa-
ņemt ierasto peļņu?  

Vides saudzētājs

Iecavas internātpamatskolā 
tradīcijas turpinās

Valsts kotroliera 
biroja Sabiedrisko 

attiecību speciāliste 
Ilva Liepiņa-

Milzarāja kopā ar 
apsveikuma kartītes 

darinātājiem 
Elvi Boriseviču, 

Lauru Matuli un 
Lieni Solodilovu. 

Ilvai rokās skolas 
sarūpētā dāvana.



3. 2016. gada 8. janvārī

Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšanas laiks janvārī
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis

Pirmdien, 11. janvārī,
plkst. 10-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas  
priekšsēdētājs A. Mačeks
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Avots, E. Circenis,  
A. Grundmanis un A. Vītola 
Otrdien, 12. janvārī,
plkst. 8.30 domes sēde
plkst. 14.00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde
Trešdien, 13. janvārī,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
Ceturtdien, 14. janvārī,
plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres komisijas sēde
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas  
priekšsēdētājs J. Krievs
Trešdien, 20. janvārī,
plkst. 14-15 pieņem deputāti G. Arājs un P. Bite 
plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde
Otrdien, 26. janvārī, 
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis 
plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja A. Zaķe
Ceturtdien, 28. janvārī,
plkst. 15.00 Administratīvās komisijas sēde

1.lpp.

SIA «Jaunpagasts Plus» 
sola ierobežot troksni un 
putekļu emisiju

Novada domē 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

14. decembrī Iecavas novada 
dome saņēma SIA «Jaunpagasts 
Plus» adresētu pretenziju par 
regulāru apkārtējās vides 
piesārņošanu.

Baldones ielas un Vītolu ielas  
iedzīvotāji sūdzas, ka uz ražotnes 
tuvumā esošo māju jumtiem, lo-
giem, balkoniem un pagalmos no-
vietotajām mašīnām nosēžas pu-
tekļi, kas izplūst no skursteņiem 
un kopā ar tvaikiem veido lipīgu, 
miltainu masu, kuru nav iespējams 
nomazgāt. Tāpat iedzīvotāji uztrau-
kušies par piesārņojuma ietekmi uz 
veselību.

Lai skaidrotu situāciju un ras-
tu kopīgu problēmas risinājumu, 
21. decembrī Iecavas novada domē 
tikās domes priekšsēdētājs Jānis 
Pelsis, izpilddirektors Mārtiņš Vein-
bergs, Jelgavas reģionālās vides 
pārvaldes pārstāvis, SIA «Jaunpa-
gasts Plus» pārstāvji - ražošanas 
departamenta vadītāja Iveta Kui-
kulite, tehniskais direktors Mareks 
Škapars, enerģētiķis Jānis Golde, 
sabiedrisko attiecību konsultante 
Una Ulme - un Iecavas iedzīvotāji, 
kurus neapmierina SIA «Jaunpa-

gasts Plus» ražotnes darbība.
Uzņēmums atklāja, ka kopš sū-

dzības saņemšanas rūpnīcā veikta 
virkne uzlabojumu: filtri mainīti 
pret jauniem un efektīvākiem, lai 
novērstu noplūdes, darbinieki veic 
pastiprinātu kontroli – reizi nedēļā 
tiek veikts monitorings, tuvākajā 
laikā notiks cieto daļiņu pārbaude. 
Lai mazinātu troksni, pārtraukta 
graudu transportēšana nakts laikā.

Jelgavas reģionālās vides pār-
valdes pārstāvis skaidroja, ka si-
tuācija ir apzināta. Izdots lēmums 
veikt darbinieku instruktāžu, katra 
ražošanas procesa aprakstīšanu 
un regulārus putekļu mērījumus. 
Ja tiks konstatēti pārkāpumi, uz-
ņēmumam būs jāveic uzlabojumi, 
lai putekļu novadīšana vidē ne-
pārsniegtu pieļaujamo. 2016. gada 
pirmajā ceturksnī plānots veikt 
integrēto pārbaudi, lai pārbaudītu 
uzņēmuma darbību B kategorijas 
atļaujas piesārņojošo darbību veik-
šanai ietvaros.

Ja iedzīvotājiem ir sūdzības par 
iespējamu gaisa vai ūdens piesār-
ņojumu, lūdzam par to nekavējo-
ties ziņot uzņēmumam. SIA «Jaun-
pagasts Plus» ir gatava rīkoties, 
lai ierobežotu putekļu emisiju un 
troksni un ražotnes darbība iedzī-
votājiem nesagādātu neērtības. Izmaiņas nekustamā 

īpašuma nodokļa 
piemērošanas kārtībā

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pagājušā gada pēdējā Iecavas 
novada domes sēdē, kas 
notika 29. decembrī, deputāti 
apstiprināja Iecavas novada 
domes saistošos noteikumus 
Nr.18 «Par grozījumiem Iecavas 
novada pašvaldības  
2015. gada 13. oktobra 
saistošajos noteikumos Nr. 
12 «Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanas kārtību 
2016. gadā Iecavas novadā»».

Saistošie noteikumi nosaka 
nekustamā īpašuma nodokļa pie-
mērošanas kārtību un apmēru 
2016. gadā attiecībā uz Iecavas 
novada administratīvajā teritorijā 

esošajiem nekustamajiem īpa-
šumiem – dzīvojamo māju palī-
gēkām, kuru platība pārsniedz  
25 m2, vidi degradējošām, sa-
gruvušām vai cilvēku drošību 
apdraudošām būvēm, daudzdzī-
vokļu dzīvojamām mājām (to da-
ļām), kas ierakstītas zemesgrā-
matā uz pašvaldības vārda.

Grozījumi paredz, ka turp-
māk Iecavas novada lauku terito-
rijā par būvei vai ēkai piekritīgu 
zemi uzskatāma visa zemes vie-
nība īpašumā, uz kuras atrodas 
ēkas vai būves, nevis tikai zeme 
zem ēkām un būvēm, kā tas bija 
līdz šim.

Saistošie noteikumi Nr.18 
stāsies spēkā nākamajā dienā 
pēc to publicēšanas laikrakstā 
«Iecavas Ziņas». 

Kāds bijis DECEMBRIS un 2015.gads : : :
Gada pēdējā mēnesī Dzimtsarakstu nodaļā salaulāti četri pāri, iz-

sniegtas 18 miršanas apliecības un sešas dzimšanas apliecības. Jaun-
dzimušie ir četras meitenītes un divi puisīši. Vecāki bērniem izvēlēju-
šies šādus vārdus: Adele, Rianna, Marija Terēza, Otīlija, Kristers un 
Kristians. 

Pavisam 2015. gadā Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā salau-
lāti 48 pāri, reģistrēti 70 jaundzimušie un izsniegtas 109 miršanas 
apliecības. 

Iecavas novada domē 9. oktob-
rī saņemts SIA «Joker Ltd.» iesnie-
gums ar lūgumu izsniegt atļauju 
totalizatora un derību likmju pie-
ņemšanas vietas atvēršanai Rīgas 
ielā 16, Iecavā. Lai varētu izvērtēt 
jautājumu par atļaujas izsniegša-
nu, dome 10. novembrī pieņēma 

lēmumu par publiskās apsprieša-
nas rīkošanu, lai uzzinātu Iecavas 
novada iedzīvotāju viedokli par to, 
vai šādas vietas ierīkošana nera-
da būtisku viņu interešu aizskā-
rumu. Jautājumu par totalizatora 
un derību likmju pieņemšanas 
vietas atvēršanu Rīgas ielā 16 
deputāti skatīs nākamajā domes 
sēdē. 

Iecavieki neatbalsta jaunas 
azartspēļu vietas atvēršanu



4.2016. gada 8. janvārī

Beata Logina

Labākā Ziemassvētku dāvana

Ar svinīgām uzrunām un 
muzikāliem priekšnesumiem 
22. decembrī tika atklāta 
rekonstruētā ēka un piebūve 
Grāfa laukumā 1. Pašvaldības 
lūgtie viesi apskatīja Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolas 
(IMMS) jauno mājvietu un 
multifunkcionālo jaunatnes 
iniciatīvu centru, kurš izvietots 
ēkas vēsturiskās daļas trešajā 
stāvā.

Jaunbūvi iesvētīja evaņģēlis-
ki luteriskās draudzes mācītājs 
Rolands Radziņš. Tā kā jaunat-
nes centra tapšanā ieguldīti Latvi-
jas-Šveices sadarbības program-
mas finanšu līdzekļi, atklāšanas 
lenti kopā ar Iecavas novada domes 
priekšsēdētāju Jāni Pelsi un IMMS 
direktori Inetu Pilverti grieza arī 
Šveices Konfederācijas ārkārtējais 
un pilnvarotais vēstnieks Markuss 
Niklauss Pauls Dutli (Markus Ni-
klaus Paul Dutly).

Iecavā ir realizējies liels sap-
nis – plaša, gaiša būve Mūzikas 
un mākslas skolai un jauniešu 
iniciatīvām. Uzrunājot sarīkojuma 
dalībniekus, J. Pelsis atgādināja, 
kāds bijis ceļš līdz sapņa īstenoša-
nai. No bijušās Mūzikas skolas di-
rektores Andas Šteinas idejas par 
jaunas ēkas nepieciešamību un Pā-
lena muižas korpusa iegādes pirms  
11 gadiem līdz pagājušajam gadam, 
kad novada dome rekonstrukcijas 
projektu noteica par 2015. gada 
pirmo prioritāti. Pašvaldības vadī-
tājs pateicās visiem, kas iesaistījās 
šajā procesā no idejas tapšanas līdz 
pilnīgai pabeigšanai un telpu iekār-
tošanai.

Paldies visiem iesaistītajiem, 
bet īpaši – Šveices vēstniekam, sa-
cīja arī Izglītības nodaļas vadītāja 
Vija Ieleja. Vēstnieka kungs atzi-
na, ka bieži caur Iecavu braucis uz 
Lietuvu, taču šoreiz te iegriezies, 
lai apskatītu jauno objektu, kas ir  
22. jaunatnes iniciatīvu centrs Lat-
vijā. Lai mazinātu atšķirību starp 
mūsu valsts dinamiskajiem cen-
triem un mazāk attīstītām vietām, 
Šveice sniegusi ievērojamu finan-
siālu atbalstu. Iecavnieki gadu gaitā 
izmantojuši iespēju saņemt atbal-
stu trīs programmās: Zālītes inter-
nātpamatskolā uzlabota ugunsdro-
šības sistēma, uzņēmēji saņēmuši 
mikrokredītus un nupat pašvaldība 
izveidojusi jaunatnes iniciatīvu cen-
tru.

Zemgales Plānošanas reģiona 
(ZPR) izpilddirektors Valdis Veips 
un projektu vadītājs Edgars Pau-
lovičs norādīja, ka Iecavā tagad ir 
pati jaunākā Mūzikas un mākslas 
skola Zemgalē un piektais jauniešu 

centrs šajā reģionā. Tā ir liela uz-
vara pašvaldībai un liels ieguvums 
iedzīvotājiem, atzina ZPR pārstāvji, 
vēlot nedziestošu māksliniecisku 
dzirksti jaunajās telpās. Arī Latvijas 
Nacionālā kultūras centra direkto-
res vietniece Dace Ziemele sacīja, 
ka jaunās un gaišās telpas ir kā 
magnēts, kas pievelk radošos un 
aktīvos cilvēkus, tāpēc jābūt gata-
viem lielākam interesentu pieplū-
dumam.

Daudzi viesi dalījās personis-
kās atmiņās par savu saistību ar 
vēsturisko ēku Grāfa laukumā 1 
un pauda gandarījumu par tās pār-
tapšanu. Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras Ārvalstu 
finanšu instrumentu un citu prog-
rammu daļas vadītāja Aija Riba ne-
slēpa dubultu prieku, jo viņas bēr-
nība pagājusi Iecavā tajā laikā, kad 
vēsturiskajā celtnē darbojās klubs, 
notika žokejnīcas un diskotēkas. 
Tagad, kad te iekārtots specializēts 
centrs jauniešiem, viņa aicināja uz 
ciešu turpmāko sadarbību jaunat-
nes lietu jomā.

Draugi no Pasvales rajona Lie-
tuvā aicināja līdz ar jaunās skolas 
tapšanu uzsākt ciešāku sadarbību 
tieši starp abu pašvaldību mākslas 
ievirzes izglītības iestādēm. Lietu-
viešiem ir plaši attīstīta keramikas 
nozare, un dāvanā pasvalieši bija 
atveduši savas mākslas skolas  
audzēknes darbu Uguns dieviete.

«Šīs telpas jau sen sevī iesūku-
šas radošo garu. Jau Pālena laikā 
te cieņā bija grāmatas. Te daudz 
dziedāts, dejots, spēlēts teātris, un 
tas notiks arī turpmāk. Esam lepni, 
ka profesionālās ievirzes izglītības 

dokumentus iecavniekiem varēs iz-
dot šajās telpās, kur mūsdienas sa-
vijas ar senatni,» sacīja Dzimtmisas 
pamatskolas direktore Jana Arā-
ja, līdz ar citu novada pašvaldības  
iestāžu vadītājiem nesot sveicienus 
jauno telpu iemītniekiem.

Sveicēju vidū bija būvnieku 
pārstāvji, Bauskas un Rundā-
les novada pašvaldības darbinie-
ki, kolēģi no kaimiņu mūzikas 
un mākslas skolām, Iecavas no-
vada domes deputāti,  biedrības  
EckauGeneration un Iecavas Jau-
niešu padome.

Izskanēja daudz sirsnīgu vēlēju-
mu IMMS kolektīvam un jaunatnes 
iniciatīvu centram. Vēlot būt rado-
šiem, darbīgiem, skolot jaunos ta-
lantus, lai tie mirdz ne tikai Iecavā 
un Latvijā, bet arī pasaulē, viesi dā-
vināja telpaugus, gleznas un citus 
interjera priekšmetus.

IMMS direktore Ineta Pilverte pie 
ciemiņiem vērsās ar Raiņa dzeju Zel-
ta sietiņš un plaši zināmo teicienu 
«Pastāvēs, kas pārvērtīsies». Zīmīgi, 
ka iestādes līdzšinējā ēka atrodas 
Raiņa ielā un pārcelšanās uz jau-
no ēku notikusi tieši Raiņa apaļās 
jubilejas gadā. «Tā iecavniekiem ir 
lielākā Ziemassvētku dāvana,» par 
jaunatklāto būvi sacīja direktore.

Muzikāli jauno ēku ieskandi-
nāja IMMS audzēkņu un pedagogu 
priekšnesumi. Muzicēja klavieru 
spēles skolotāja Natālija Hozjaino-
va, iestādes absolvente, tagad Doma 
kora skolas 4. kursa studente Anda 
Vaičekone ar koncertmeistari Inetu 
Rozentāli, 2. sitaminstrumentu kla-
ses audzēknis Reinis Linejs, 8. kla-
vieru klases audzēkne Eva Ķeruže, 

koklētāju ansamblis «Uguntiņa» 
kopā ar solistēm – vijoles skolotāju 
Rudīti Saliņu un flautas pedagoģi 
Ilviju Bensoni. Skolotājas Alises Vei-
sas vadītās koklētājas noslēguma 
priekšnesumā uzstājās kopā ar ste-
pa deju kolektīvu «Zebras», ko vada 
pedagogs Māris Pūris. Pirmo reizi 
stepa dejotājas uz skatuves iznāca 
speciāli šūtās kleitās.

Skolas gaiteņos un klasēs viesi 
varēja apskatīt IMMS mākslas no-
virziena audzēkņu darbus un šo-
vasar plenērā «Ar sapni par Iecavu» 
radītās gleznas.

Par negaidītu pārsteigumu 
parūpējās pašvaldības vadītājs  
J. Pelsis - viņš viesus iepriecināja ar 
saksofona spēli un vēlēja, lai jauna-
jā skolā būtu iespēja apgūt metāla 
pūšaminstrumentu spēli un ar laiku 
Iecavā izveidotos savs pūtēju orķes-
tris.

Projekta 1. kārtas īsteno-
šana pašvaldībai izmaksāja  
1 584 238,65 eiro; 2. kārtas  
(vēsturiskās daļas rekonstrukcija) 
īstenošana - 483 217,26 eiro.

Iecavas Jauniešu centra izveidi 
atbalstīja Šveices Konfederācija no 
Latvijas un Šveices sadarbības prog-
rammas līdzekļiem paplašinātajai 
Eiropas Savienībai, programmas 
«Atbalsts jaunatnes iniciatīvu at-
tīstībai attālinātos vai mazattīstītos 
Latvijas reģionos» aktivitātes ietvarā.

Projekta kopējās izmaksas ir  
141 893,19 eiro, no tām program-
mas finansējums - 102 670,16 eiro, 
Iecavas novada domes līdzfinan-
sējums - 39 223,03 eiro apmērā.  
Būvdarbus veica SIA «Monum» un 
SIA «Uzars celtniecība». 

Lelde Podniece-Jostmane

Atklāšanas svinīgajā lentes 
griešanā Šveices vēstnieks Mar-
kuss Niklauss Pauls Dutli (no labās), 
Iecavas novada domes priekšsēdētājs 
Jānis Pelsis un IMMS direktore 
Ineta Pilverte.



5. 2016. gada 8. janvārī

Atvērto 
durvju 
dienas 

dalībnieki 
zālē dalī-

jās 
atmiņās 

par to, 
kā te 

izskatījies 
«Progre-

sa» kluba 
laikā.

Gita Kravala

Biedrība «RaDam»

Iecavniekiem liela interese par jauno 
Mūzikas un mākslas skolas ēku

28. decembrī Grāfa laukumā 1 
notika atvērto durvju diena, 
kuras laikā ikviens interesents 
varēja apskatīt Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas un jauniešu 
centra telpas. Iedzīvotāju 
atsaucība bija necerēti liela - 
iespēju izmantoja vairāk nekā 
400 interesentu.

Pasākums sākās pulksten 
17.00 ar Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas direktores Inetas 
Pilvertes uzrunu un muzikālo svei-
cienu, kā arī biedrības «RaDam» 
projekta «Mākslas plenēra «Ar 
sapni par Iecavu»», kuru atbalstī-
ja Zemgales Plānošanas reģiona 
administrētā Valsts Kultūrkapitāla 
fonda «Latvijas valsts mežu finan-
sētās Zemgales Kultūras program-
ma 2015» un Iecavas novada dome, 
noslēguma pasākumu skolas zālē.

Iecavniece Judīte Tentere, mū-
žībā aizgājušā Iecavas Goda pilso-
ņa Visvalža Eglīša kundze, dalījās 
ar savām atmiņām par to, kādas 
interesantas aktivitātes notika bi-
jušajā «Progresa» klubiņā, kas ta-
gad ir Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas zāle.  Savās atmiņās par 
«Progresa» aktīvo kultūras dzīvi 
dalījās arī Tālis Zaumanis un citi 
bijušie «progresieši».

Mākslas plenēra «Ar sapni par 

Iecavu» noslēgumā piedalījās un 
biedrības «RaDam» tencinājuma 
veltes no Gintas Zaumanes un 
Gitas Kravalas saņēma plenēra 
mākslinieces Aina Putniņa, Lai-
la Meldere, Aija Ušerovska, Olita 
Dzelzskalēja, Anita Holma. Svei-
cienus Iecavai no Florences sūtīja 
Elga Grīnvalde un Luka Capello. 
Uz pasākumu nebija ieradušās 

Vita Beikerte no Ogres un Agate 
Gūtmane no Iecavas.

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skola turpināja saņemt Ziemas-
svētku dāvanas – skolas rīcībā 
nonāca Sintijas Kalējas darbs par 
mūzikas tēmu un Iecavas māksli-
nieku darbnīcas «Pūra lāde» studi-
jas dalībnieku lieldarbs «Pūtelene» 
ar klāt pievienotu stāstījumu par 

novada vēsturi.
Iecavnieki aktīvi izmantoja  

iespēju apskatīt ar domes atbalstu 
iekārtotās mūzikas, sitamo instru-
mentu, ritmikas, mākslas un citas 
klases, iepazīties ar bērnu dar-
biem, kas tapuši vēl vecās skolas 
telpās.

Klātesošie ar interesi apskatīja 
arī Iecavas Jauniešu centru. 

Iepriecināja Adventes 
vainagu dažādība

Pēc spraiga balsojuma internetā 
un Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas balsojumu kastītē 
pirms Ziemassvētkiem saskaitīti 
un noskaidroti skaistāko 
Adventes vainagu balsojuma 
uzvarētāji.

Skaitīšanas procesā līdz pēdē-
jam brīdim nebija skaidrs, kādu 
vietu kurš ieņems, cīņa bija sīva, 
jo interneta balsojuma simpātijas 
ievērojami atšķīrās no bibliotēkā 
sabalsotā. Balsojuma rezultāti:

1. vieta - Ieva Rācene - 67 bal-
sis;

2. vieta - Anita Koziča un Gita 
Kravala - 40 balsis;

3. vieta - Anta Kļaveniece -  
39 balsis;

4. vieta - Ginta Zaumane -  
35 balsis;

5. vieta - Lienīte Ludriķe -  
29 balsis.

Pirmo trīs vietu ieguvējas 
saņēma biedrības «RaDam» un 
salona «Kamilli» sagādātās bal-
vas: Ieva Rācene – Gitas Krava-
las gleznu, Anita Koziča - Gintas 
Zaumanes rotu, Anta Kļavenie- 
ce - salona «Kamilli» dāvanu karti.

Gan bibliotēkas darbinieces, 
gan biedrība «RaDam» ir ganda-
rītas par veiksmīgi īstenoto pasā-
kumu un cer uz tādu pašu atsau-
cību arī nākamajā gadā.

Ar vainagu materiāliem gan ir 
tā, kā ar to teicienu, ka ragavas 
jādara vasarā, bet rati – ziemā. Arī 
šim radošajam procesam jāgata-
vojas visu gadu, vācot čiekurus, 
zīles, ziedus un citus materiālus, 
kas var izrādīties noderīgi krāš-
ņam un negaidītam rezultātam 
vainagā. 

Mēneša foto : : :

Fotokonkursa «Iecavas novada mēneša foto» uzvarētājs novem-
brī ir Rolands Linejs. Viņa uzņemtā fotogrāfija, kurā iemūžināts 
tilts pār Ģeduli, Iecavas novada profilā www.facebook.com/iecava-
snovads saņēmusi 49 atzīmes «Patīk» (Like). Apsveicam!

Līdz 5. februārim gaidām ziemīgā janvāra foto! Konkursa noli-
kums www.iecava.lv. Bet līdz 20. janvārim Facebook Iecavas no-
vada profilā iespējams balsot par decembra konkursa bildēm. 



6.2016. gada 8. janvārī

Par dāvanā saņemtajiem kalendāriem priecājas Mēneša jaunieši – Edžus Kauķis (no krei- 
sās), Uvis Dredžels, Katrīna Karele, Laura Volfa, Monta Zaumane. Dāvis Zāģers un Verners 
Jānis Trokšs. Pasākumā nepiedalījās Dāvis Geks, Linards Jaunzems, Enia Tīna Šusta, 
Laura Kalniņa un Rūdolfs Jānis Štāls.

Kopā tika saņemti vairāk nekā 
seši tūkstoši balsu, un līdz pat 
pēdējai minūtei bija grūti noteikt, 
kurš īsti saņems titulu Gada jau-
nietis 2015, jo līdera pozīcijās ik 
dienu bija kāds cits kandidāts, 
stāsta S. Upelniece. Par Uvi Dre-
dželu bija nobalsots 1678 reizes.

«Izdzirdot savu vārdu, man bija 
šoks, jo līdz pēdējam brīdim tiešām 
neticēju, ka tas esmu es,» pēc bal-
vas saņemšanas atzina Uvis. Saņe-
mot titula «Gada jaunietis» aplieci-
nājumu un statueti, Uvis nespēja 
valdīt aizkustinājuma asaras, vis-
lielāko paldies sakot savai mammai 
Pārslai, kas vienmēr ar lielu mīles-
tību palīdzējusi nepamest iesākto 
un pratusi dēlu virzīt pretī jauniem 
izaicinājumiem un sasniegumiem. 
Pašvaldības vadītājs Jānis Pelsis, 
sirsnīgā brīža iespaidots, sacīja, ka 
turpmāk vajadzētu ieviest arī no-
mināciju Gada mamma.

«Izrādās, ka man ir daudz at-
balstītāju,» secināja Uvis. «Brīvprā-
tīgajā darbā iesaistos, par to neko 
negaidot, bet tagad jūtu, ka manu 
palīdzību tiešām novērtē. Atbalsts 
dod lepnumu un lielu stimulu tur-
pināt darīt to, ko es daru: dejoju, 
spēlēju teātri, ar Rīgas Tehniskās 
universitātes Materiālzinātnes un 
lietišķās ķīmijas fakultātes pašpār-
valdi organizēju un vadu pasāku-
mus. Sēžot mājās, es tikai eksistēju 
bet, lai dzīvotu, ir jādodas un jāda-
ra, jāpēta, jāinteresējas.

Maziņš es biju ļoti kautrīgs. 
Vienīgais, ko darīju, bija sporta 
dejas no pirmās klases, bet tad  
5. klasē parādījās iespēja pamēģi-
nāt ko jaunu - teātra sportu. Pir-
mais gads manī jau radīja pārmai-
ņas - es sāku atvērties un, brau-
kājot uz turnīriem, iepazinu arvien 
jaunus cilvēkus. Aizbraucot uz 
turnīru, neviens nebija pazīstams, 
bet atvadoties visi jau bijām draugi. 

1.lpp.

Gaidījām, kad būs nākamais tur-
nīrs, lai atkal varētu satikties. Tā 
es kļuvu atvērts pasaulei, mainījās 
mans skats uz dzīvi, sāku iesaistī-
ties dažādos pasākumos. Vairs ne-
biju skatītājs, bet organizators vai 
dalībnieks. Sāku meklēt iespējas 
iesaistīties brīvprātīgajā darbā gan 
tepat Iecavā, gan lielākos pasāku-
mos, palīdzēju organizēt pasāku-
mus arī kultūras namā. Pavisam 
nesen spēru dzīvē lielu soli - sāku 
mācīties universitātē. Tā bija atkal 
jauna vide, kur nevienu nepazinu, 
bet iesaistījos pašpārvaldē, sāku 
organizēt un vadīt pasākumus. Ta-
gad vairs mierīgi pa gaiteni iziet ne-
varu, jo uz visām pusēm jāsveicina 
pazīstami cilvēki. Es novēlu visiem 
atrast kādu hobiju vai aizrauša-
nos, ar ko mainīt savu skatījumu 
uz dzīvi, iesaistīties brīvprātīgajā 
darbā, lai iepazītu jaunus, foršus 

Aktuāli! Iecavas novada pašvaldības 
ielu un ceļu uzturēšana ziemas periodā

Informācija par Iecavas novada teritorijas sniega tīrītājiem
   SIA «Zeltezeri» (Audrupi, Rosme, Zālīte, Zorģi) - tālr. 26200500 (A. Bole)
   VAS «Latvijas autoceļu uzturētājs» Jelgavas ceļu rajons (Iecavas centrs) - tālr. 29475426 (G. Arājs)
    SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» (Iecavas centrs) - tālr. 28643263, (D. Traumanis)
    Z/s «Dālderi» (Dzimtmisa, Dimzukalns) - tālr. 29471611 (Ķ. Grasis)
Ceļu kaisīšana - VAS «Latvijas autoceļu uzturētājs» Jelgavas ceļu rajons - tālr. 29475426 (G. Arājs)

Servitūta ceļu tīrīšana par samaksu:
    Sandis Pudņiks - tālr. 29484578
    Kazimirs Bujonoks - tālr. 26892118

Detalizētāka informācija par objektiem - portāla www.iecava.lv sadaļā Uzziņas.

cilvēkus un ieraudzītu pasauli no 
cita skatpunkta! Šodien vislielā-
kais prieks ir par maniem nu jau 
bijušajiem klasesbiedriem - Rūdi, 
Dāvi, Linardu, teātra biedru Edžu, 
kuri arī sevi ir aktīvi pierādījuši 
un, tāpat kā es, ir bijuši Mēneša 
jaunieša godā.»

Visus 12 jauniešus, pasnie-
dzot Atzinības rakstus, kalendā-
rus ar jauniešu fotogrāfijām un 
Nīkes statuetes, sumināja domes 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis, Izglītī-
bas nodaļas vadītāja Vija Ieleja un 
Sandra Upelniece. Par pasākuma 
muzikālo noformējumu parūpējās 
Eduards Cers un Alvis Līrums no 
«Alce Sounds», kā arī Pēteris Upel-
nieks, savukārt noticēt brīnumiem 
un uzplaukt smaidam lika janvāra 
jaunietis un triku meistars Edžus 
Kauķis.

Īpašu sveicienu no biedrības 

«RaDam» saņēma Monta Zaumane. 
Abu pušu sadarbībā šogad tika sarī-
kota talantīgās jaunietes zīmējumu 
izstāde Iecavā un Bauskā. Pie titu-
liem tika arī Iecavas novada aktīvā-
kās biedrības. Nominācijā «Iecavas 
novada enerģiskākā biedrība 2015» 
tika sumināta «Iecavas Jauniešu 
padome». Šī pati biedrība realizēju-
si arī šī gada veiksmīgāko projektu 
«Iecavas MakGaivers 2015». Iecavas 
novada jauniešiem draudzīgākās 
biedrības titulu ieguva «Eckau Ge-
neration», bet krāsainākās biedrī-
bas titulu saņēma «RaDam».

«Konkurss «Gada jaunietis» ir 
ļoti jauka pašvaldības iniciatīva, kas 
ļauj plašākai publikai iepazīt mūsu 
novada aktīvos jauniešus,» sacīja  
J. Pelsis, cerībā, ka tas kļūs par 
ilgstošu tradīciju un novadā arvien 
būs aktīvi, iniciatīvas bagāti jaunie-
ši, kam tajā piedalīties. 

Iecavas novada Gada jaunietis - Uvis Dredžels

Neaizmirsti 

abonēt 
«IECAVAS 

ZIŅAS»
nākamajiem 
mēnešiem!

Cena  1 mēnesim -
 € 0,85.

Indekss - 3077.



7. 2016. gada 8. janvārī

Sporta ziņas

21. decembrī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti 
piedalījās Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas rīkotajās 
sacensībās «Ziemassvētku kauss vieglatlētikā 2015».

Labākie rezultāti
2003.-2004. g. dzim.
Emīlija Druviņa – 1. vieta 50 m/b (8,54 sek.)
Ieva Žeikare – 3. vieta 50 m/b (8,69 sek.)
Laine Novicka – 3. vieta 50 m (7,35 sek.)
Laine Novicka, Emīlija Druviņa, Ieva Žeikare, Stefānija Niedra – 1. vieta 

4 x 1 aplis stafetē (1 min. 24,6 sek.)
Gvido Miezers – 1. vieta 50 m/b (8,34 sek.), 1. vieta 4 apļu skrējienā  

(1 min. 39,4 sek.), 2. vieta tāllēkšanā (4,04 m), 2. vieta 50 m (7,5 sek.)
Toms Vitrups – 3. vieta 50 m/b (9,32 sek.), 3. vieta 4 apļu skrējienā  

(1 min. 44,0 sek.)
Jānis Bolšteins, Normunds Pūķis, Toms Vitrups, Gvido Miezers –  

1. vieta 4 x 1 aplis stafetē (1 min. 25,1 sek.)
2005.-2006. g. dzim.
Adriana Krūzmane – 1. vieta 50 m (7,81 sek.), 1. vieta tāllēkšanā  

(3,78 m), 1. vieta 3 apļu skrējienā (1 min. 15,1 sek.)
Karīna Berkmane – 2. vieta 3 apļu skrējienā (1 min. 20,7 sek.)
Adriana Krūzmane, Karīna Berkmane, Keita Kalniņa, Liāna Vorono- 

va – 1. vieta 4 x 1 aplis stafetē (1 min. 33,4 sek.)
Lauris Lapiņš – 1. vieta 50 m (7,78 sek.), 1. vieta tāllēkšanā (3,75 m), 

2. vieta 3 apļu skrējienā (1 min. 14,4 sek.)
Ņikita Besprozvannijs  - 1. vieta 3 apļu skrējienā (1 min. 12,9 sek.),  

3. vieta tāllēkšanā (3,65 m), 3. vieta 50 m (8,45 sek.)
Kristers Ratnieks – 2. vieta 50 m (8,12 sek.), 3. vieta 3 apļu skrējienā 

(1 min. 16,6 sek.)
Lauris Lapiņš, Ņikita Besprozvannijs, Kristers Ratnieks, Inguss 

Baltrušaitis – 1. vieta 4 x 1 aplis stafetē (1 min. 31,2 sek.)

LJBL mini spēļu Kāruma kausa izcīņas 2. posmu 2. janvārī Saldū 
aizvadīja U-10 vecuma grupas basketbolisti.

Tukums 2 – Iecava/Vecumnieki 64:35 (Niklass Kalniņš 21);
Saldus 2007 - Iecava/Vecumnieki 33:53 (N. Kalniņš 20, Aleksandrs 

Frolovs 10);
Bauska 2 - Iecava/Vecumnieki 43:44 (N. Kalniņš 24, Aleksis  

Karpovs 9). 

Aizsaulē aizgājuši
Aleksandrs Ivanovs (19.04.1932. - 17.12.2015.)
Dzintra Oboleviča (20.06.1945. - 20.12.2015.)
Evalds Rozentāls (08.08.1932. - 21.12.2015.)
Anna Starka (10.12.1932. - 23.12.2015.)
Aleksandrs Pivkins (19.07.1954. - 27.12.2015.)
Ņina Kanopka (23.10.1923. - 24.12.2015.)
Igors Seņko (25.08.1966. - 25.12.2015.)
Olga Šulce (07.07.1931. - 30.12.2015.)
Aleksandrs Pauļonoks (18.03.1974. - 30.12.2015.)
Jozaps Gurauskis (22.02.1933. - 02.01.2016.)

 Mīļo, tēt, cik ļoti grūti
 Tevi zemes klēpim dot,
 Atvadoties sveikas sūtīt,
 Dziedāt dziesmu pēdējo. /Z. Purvs/

 Visdziļākā līdzjūtība Esterei Patrīcijai Pauļonokai,  
 tēti kapu kalniņā guldot.

4. klases skolēni un klases audzinātāja, 
Dzimtmisas pamatskolas kolektīvs

 Priedes sērās šalko klusi,
 Bērzi zaļās galvas liec.
 Kādēļ, sirds, tu aprimusi?
 Vēl tik maz zem saules iets. /A. Auziņš/

 Skumjās esam kopā ar kolēģi Agnesi, 
 tēti pāragri mūžībā aizvadot.

Zālītes skolas kolektīvs

 Man palikuši tavi vārdi,
 Man palikusi tava sirds,
 Un liekas, ka ikvienā zvaigznē
 Vēl tavas acis pretī mirdz.  /M. Jansone/

 Skumju brīdī esam kopā ar Tevi, Veltiņ, 
 dēlu pavadot smilšu kalniņā.

PII «Dartija» darbinieku kolektīvs

Līdzjūtības

Par sasniegumiem sportā 
2015. gadā novada pašvaldības 
apbalvojums piešķirts  
106 iecavniekiem. Sportistu un 
viņu treneru godināšana notika 
17. decembrī Iecavas kultūras 
namā.

Domes priekšsēdētājs Jānis 
Pelsis sportistiem un viņu trene-
riem pasniedza naudas balvas 
amplitūdā no 15 līdz 70 eiro. Bal-
vas apmēru nosaka nolikums «Par 
naudas balvu piešķiršanu Iecavas 
novada sportistiem, sporta veidu 
treneriem, sporta skolotājiem un 
sporta spēļu komandām par sa-
sniegumiem sportā». 

Apbalvoto vidū bija basketbola 
klubs «Dartija», kas kļuva par Lat-
vijas Basketbola līgas 3. divīzijas 
čempionu, Dainis Upelnieks, kas 
ieguva 1. vietu Latvijas čempionā-
tā stenda šaušanā, un Īrisa Kor-
čagina - 1. vietas ieguvēja Latvijas 
pašvaldību sporta veterānu savie-
nības 52. finālsacensībās vieglat-
lētikā 800 m skriešanā. 

Augsti sasniegumi iecavnie-
kiem bijuši galda tenisā: Beāte 
Jašuka, Terēza Tabea Druviņa un 
Anna Ansone Latvijas Jaunatnes 
Olimpiādē ieguvušas pirmo vietu; 
Līva Bogdanoviča 1. vietu izcīnīju-
si LR jaunatnes komandu sacen-
sībās 2004. gadā dzimušiem un 

jaunākiem; Rēzija Meļķe STIGA 
kausa izcīņas sacensībās galda te-
nisā kopvērtējumā ieņem 2. vietu.

Pēc Viļņa Gailuma ierosināju-
ma par īpašu ieguldījumu sporta 
dzīvē Iecavas novadā ar 150 eiro 
naudas balvu apbalvoja basket-
bolistus Dāvi Geku un Linardu 
Jaunzemu, kuri ieguvuši 5. vietu 
Eiropas čempionātā basketbolā 
Itālijā U-20 vecuma grupā, kā arī 
viņu pirmo treneri Iecavas novada 
sporta skolā Voldemāru Pārumu.

Apbalvojamo personu vārdi 
un sacensību nosaukumi, kurās 
gūti panākumi, lasāmi portālā  
www.iecava.lv.

Pasākumā sumināti arī  
FK «Iecava» futbolisti, kuri, izcīnot 
pirmo vietu Zemgales telpu futbo-
la čempionātā, ieguva ceļazīmi uz 
Latvijas čempionāta telpu futbolā 
finālu U-8 vecuma grupā.

Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» direktore Baiba Gāga vē-
lēja, lai nākamajā gadā smagais 
darbs, ko sportisti iegulda, būtu 
proporcionāls sasniegumiem.

Pašvaldība atgādina, ka nau-
das balvas tiek piešķirtas, pama-
tojoties uz treneru un sabiedrisko 
aktīvistu iesniegtajiem pieteiku-
miem. Pieteikumu, kurā jānorāda 
personas dati, konkrēto sacensī-
bu nosaukums, laiks, uzrādītais 
rezultāts un izcīnītā vieta, Iecavas 
novada domē var iesniegt līdz kat-
ra gada 1. decembrim. 

Godina novada 
labākos sportistus 
un viņu trenerus

Lelde Podniece-Jostmane

Turpinās Iecavas novada 21. atklātais basketbola čempionāts. Pēc 
5. janvāra spēlēm turnīra tabulas līderpozīcijā ar 8 izcīnītajiem punktiem 
izvirzījusies komanda Ozolu 15.  Veiksmīgi cīnās arī Vecumnieku novada 
basketbolisti un RMC/Radex, kas savākuši atiecīgi 7 punktus un  
6 punktus. Tāpat kā visas minētās komandas, četras spēļu kārtas 
aizvadījusi arī AC Kluburi komanda, taču tā sakrājusi 5 punktus. Pārējās 
vienības pagaidām izspēlējušas trīs spēles (Misa Radex, Blacksports -  
5 punkti, Radex Juniors un ZAMS - 3 punkti).  



8.2016. gada 8. janvārī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : :

Sestdien notiks  
2. hokeja čempionāts

Aicina darbā : : : Kultūras namā 

11. janvārī no plkst. 10 līdz 12 
Iecavas novada domes

2. stāvā, izpilddirektora kabinetā, 
apmeklētājus pieņems 

arhitekte DACE PUTNA.

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Dažādi : : :

Iecavas parkā
15. janvārī plkst. 12:00

PASAULES 
SNIEGA DIENA.

20. janvārī plkst. 8.30 
tiek organizēts BRAUCIENS 

UZ DOMA LAUKUMU un 
LATVIJAS TAUTAS 
FRONTES MUZEJU. 

Pieteikšanās, zvanot Iecavas 
Tautfrontiešu apvienības 

vadītājam 
Maksimam Krutikovam 

(22034528).

22. janvārī plkst. 15:00 
TIKŠANāS AR  
DAINI ĪVāNU.

Plkst. 17:00 barikāžu  
atceres 25. gadadienai veltīta 

FILMA «ĪVāNS».
Tas ir stāsts par cilvēku, 

kurš simbolizē jaunlaiku Lat-
vijas vēsturi, par cilvēkvalsti, 

kas apvieno sevī cerības, 
ideālismu, vilšanos, izvēles, 

kompromisus, 
uzvaras un zaudējumus. 

Atrod sevī spēku atgriezties 
pie pirmsākumiem, neļaut 

sevi samalt laikmeta griežiem 
un nebūt tikai par gadījuma 
karakalpu dzīves noliktajā 
stāstā. Filma tapusi gada 

garumā, filmēšanas grupai 
izbaudot Daiņa Īvāna uzti-
cēšanos un viesmīlību viņa 
dzimtas mājās «Īvānos». Fil-
mā redzami unikāli kadri no 
vēstures arhīviem un Daiņa 
Īvāna personiski filmētajām 

ģimenes kinohronikām. 

Ieejas maksa uz filmu: 2 eiro.

Biedrība L.A.M.A. aicina uz 
SKIJORINGA UN ZIEMAS 

MOTOKROSA SACENSĪBāM 
ZORģOS. 

Nacionālā čempionāta 
1. posms - 9. janvārī:

   - reģistrācija no 8:00;
   - dalībnieku sanāksme 9:30;
   - iepazīšanās aplis visām 
     klasēm 9:45;
   - pirmais starts 10:00. 

Latsvillas trasē

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Metināšanas darbi. 
Tālr. 26070353 (vaicāt krievu 
valodā).

Iecavas vidusskola 
(reģ. Nr. 90000057174) 
piedāvā pastāvīgu darbu 
pavāram(-ei). Tālr. 20398328.

Aicinām darbā automobiļu 
mazgātāju SIA Premium Wash 
(reģ. Nr. 43603071424) 
automazgātavā Iecavā. 
Pieteikumu sūtīt uz e-pastu: 
premiumwashsia@gmail.com 
vai zvanīt 29286507.

IECAVAS NOVADA 21. ATKLāTAIS 
BASKETBOLA ČEMPIONāTS

12. janvārī 19.00 Ozolu 15 – ZAMS
  20.00 RMC/Radex – AC Kluburi
15. janvārī 19.00 Misa Radex - Vecumnieku novads
  20.00 Radex Juniors - Blacksports
18. janvārī 20.00 ZAMS - Blacksports
  21.00 Ozolu 15 - RMC/Radex 
19. janvārī  20.00 Vecumnieku novads - Radex Juniors
  21.00 AC Kluburi - Misa Radex 

LATVIJAS BASKETBOLA LĪGAS 3. DIVĪZIJA: 

 14. janvārī plkst. 20:30 BK Dartija - Rīga/Rīdzene; 
21. janvārī plkst. 20:30 BK Dartija - Rīga/Rīdzene. 

IECAVAS NOVADA SPORTA SKOLAS «DARTIJA» 
VIEGLATLēTIKAS SACENSĪBAS TELPāS «D» GRUPAI 

(2005.G.DZIM. UN JAUN.) - 2.POSMS 
20. janvārī plkst. 14:00.

Sporta namā

9. janvārī ledus laukumā 
aiz luterāņu baznīcas 
risināsies Iecavas 2. atklātais 
čempionāts hokejā. Ierašanās 
un komandu reģistrācija - no 
plkst. 9.30, bet čempionāta 
atklāšana notiks plkst. 10.00.

Turnīru organizē Hokeja 
klubs «Iecava». Piedalīties drīkst 
jebkurš Latvijas vai citas valsts 
pilsonis, kurš ir sasniedzis  
16 gadu vecumu, atbalsta 

«Ghetto Hockey» spēles princi-
pus un nav pieteikts nevienā no 
Latvijas Hokeja federācijas rīko-
tajiem  2015./2016. gada sezo-
nas turnīriem.

Reģistrēšanās jāveic, nosū-
tot pieteikumu uz e-pasta adre-
si  hkiecava@inbox.lv; tā beidzas  
8. janvārī plkst. 18.00.

Čempionāta nolikums la-
sāms www.hkiecava.lv un  
www.iecava.lv. 


